
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

CIO JORGE DE SOUSA PASSOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 717/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 16/07/2019, para 
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor OZE-
NILDO BAIA DE SARGES, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 16/07/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAIMUN-
DO EDINALDO DA SILVA PAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 17/07 a 15/08/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SHEYLA 
CRISTINA CARDOSO BARBOSA, estabelecida pela PORTARIA Nº 426/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/08/2019, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 394/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor PEDRO 
PAULO DIAS SILVA, referentes ao exercício 2015/2016, e AUTORIZAR o 
gozo no período de 01 a 30/03/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 395/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRENO 
INACIO GAIOSO, estabelecida pela PORTARIA Nº 179/2019-MP/SGJ-TA, no 
período 08/07 a 06/08/2019, a contar de 18/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DEI-
VE HENVERSON BORGES DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 490/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
15/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DONI-
NO CARVALHO PIEDADE FILHO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 16/08/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FABIO 
NATIVIDADE MARTINS, estabelecida pela PORTARIA Nº 577/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor IGOR 
DE ANDRADE MONTEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 471/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2019, a contar de 17/07/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MI-
CHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE, estabelecida pela PORTA-
RIA Nº 710/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/06 a 20/07/2019, a contar 
de 17/07/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TEL-
MA MARIA LOPES VILAS BOAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 581/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 16/07/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 396/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADRIA-
NA MORAES FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 368/2019-MP/SG-
J-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, a contar de 19/07/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AN-
DREIA CALDAS DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 19/07/2019, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra ANDREIA LUZ DE ARAUJO MARQUES, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
16/07/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELLEN 
DA COSTA VAZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no 
período 01 a 30/07/2019, a contar de 16/07/2019, para gozo oportuno.

V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAUDIA 
MARIA DA PAIXAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 704/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 15 a 20/07/2019, a contar de 19/07/2019, para gozo opor-
tuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAR-
LUCE SILVA DOS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA Nº 581/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019, a contar de 19/07/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SYMA-
RA MENDES PIEDADE CUNHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 19/07/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 398/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANELICE 
FONSECA BELEM LEITAO SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 22/07/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ARIAN-
NE BRITO CAL ATHIAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 580/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, a contar de 22/07/2019, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAY-
TON ANDRADE DIAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período 15/07 a 13/08/2019, a contar de 23/07/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora KEILA 
RAQUEL NUNES ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA Nº 293/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 26/07/2019, a contar de 22/07/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RENATA 
CRISTINA DE MATOS MARTINS, estabelecida pela PORTARIA Nº 709/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 22/07/2019, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RENA-
TA MAIA ISOPPO ALGARANHAR GONCALVES, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 706/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 16/08/2019, a contar de 
22/07/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
22/07/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 399/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADRIA-
NA QUEIROZ GARCIA LOPES, estabelecida pela PORTARIA Nº 707/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 04/07 a 02/08/2019, a contar de 19/07/2019, 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FLA-
VIA ALMEIDA DE SOUSA OLIVEIRA BRAGA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 711/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11/07 a 09/08/2019, a contar de 
15/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JOIL-
MA MARTINS DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 711/2019-MP/SG-
J-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 15/07/2019, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LORE-
NA DE SOUZA MELO CORREA, estabelecida pela PORTARIA Nº 706/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 17/07 a 15/08/2019, a contar de 22/07/2019, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra PAULIANE SANTOS DA SILVA SANTANA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, a contar de 
22/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora THAIS 
SOARES MENDES, estabelecida pela PORTARIA Nº 711/2019-MP/SGJ-TA, 
no período 15/07 a 13/08/2019, a contar de 22/07/2019, para gozo opor-
tuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 471/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, a contar de 
22/07/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 582311


